
 

 

 
   

 

Til Folkeoplysningsudvalget 

Orientering om BookLokalt-projektet 

 

Med budget 2022 blev projektet Multifunktionelle m2 og 

kampagnen BookLokalt vedtaget. Projektet udspringer af 

handleplanen ”Mere byggeri for pengene og smartere brug af 
m2” vedtaget af Økonomiudvalget i september 2019. Sigtet 
for handleplanen er optimal kapacitetsudnyttelse af 

Københavns Kommunes eksisterende faciliteter, herunder 

kommunens folkeskoler.  

Et af sporene i handleplanen er at åbne skolerne for 

lokale, ikke-organiserede aktører og foreningslivet efter 

skoletid med henblik på at udnytte faciliteternes 

overskudskapacitet, som ligger ud over folkeoplysende 

foreningers brug.  

Pilotprojektet BookLokalt afsøger muligheder, behov og 

barrierer vedrørende øget brug af folkeskolernes lokaler 

og bygger videre på erfaringer fra samarbejdsaftalen 

mellem Børne- og Ungdomsforvaltningen og Kultur- og 

Fritidsforvaltningen. 

BookLokalt foregår på tre udvalgte skoler, Tagensbo Skole, 

Bavnehøj Skole og Skolen på Amagerbro i perioden forår 

2022 til maj 2023, hvorefter projektet evalueres. 

BookLokalt koordineres og varetages i samarbejde mellem 

Københavns Ejendomme og Indkøb (KEID), Kultur- og 

Fritidsforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen. 

Der deltager desuden repræsentanter fra områdefornyelsen 

(Teknik- og Miljøforvaltningen) for at sikre lokal 

forankring.  

Kommunikation og målgruppe 

For at skabe øget synlighed og fokus på BookLokalt-

kampagnen lancerede projektet i uge 37 en 

kommunikationskampagne med hjemmesiden BookLokalt samt 

bystandere, kommunikation via AULA, flyers, der uddeles i 

skolernes nærområder m.v.  

Målgruppen for projektet er dels sociale foreninger og 

tiltag, der har et integrationsmæssigt sigte, dels 

selvorganiserede og endelig det etablerede foreningsliv.  

Anvisning af ledige lokaler sker i medfør af 

kommunalfuldmagten. 
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Eksempler på anvendelse af lokaler i regi af 

pilotprojektet er blandt andet offentlige foredrag om 

bæredygtighed i områdefornyelsen, sociale arrangementer 

med hobby- eller sportsaktiviteter og ”integrationscaféer” 
med råd og vejledning.   

Betydning for folkeoplysningsområdet 

Da BookLokalt, og Københavns Kommunes generelle fokus på 

kapacitetsudnyttelse sigter efter øget anvendelse af 

overskudskapacitet på skolerne, har projektet ingen 

indflydelse på folkeoplysende foreningers tid, da disse 

tider allerede indgår i den nuværende 

kapacitetsudnyttelse. Projektet sigter udelukkende efter 

øget anvendelse af ledige faciliteter efter folkeoplysende 

foreninger har fået tildelt tid, jævnfør Retningslinjer 

for støtte til folkeoplysning i København.    

 


